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7. lzedin BYTYQI, ZévénédésuesiSeiqétarit té Pérgjitl

té MMPHI-sé&
PERMES/PREKO/THROUGH:

7. Naser AFIZI, Zévéndésues i drejtorit té ARPL- sé

Znj. Makfirete DIBRANI, Udhéheqése e DMRU-sé& 4/ 7.
NGA/OD/FROM: Myvedete MUJA, Zyrtare e Larté pér té dle]ten u]me "

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT:

Vendim - Pélgim Ujor &

Té& nderuar,

( -

Autoriteti Rajonal i Pellgjeve Lumore i Ministrisé sé¢ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturé, ka shqyrtuar kérkesén dhe Dokumentacionin tekniko—investiv, me Nr. t& protokollit:
709/24, daté 08.02.2024, parashtruar nga Drejtor i Drejtorisé pér Urbanizem Kadaster dhe Mbrojtje
t€¢ Mjedis, K.KACANIK dhe ka vendosur si né Pélqimin Ujor, t& bashkangjitur késaj shkrese

pércjellése.

Me respekt!
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Daté: 19.03.2024
Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé sé Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés, né mbéshtetje té nenit 18 t& Ligjit Nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe
Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe Agjencive té Pavarura (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés Nr. 7/01 Mars 2019, shtojcés 1 pika 10 t& Rregullorés (QRK)
Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe
Ministrave, nenin 71 té Ligjit Nr. 04 /T, -147 Pér Ujérat e Kosovés, nenit 44 té Ligjit
Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, dispozitave ligjore t&
Udhézimit Administrativ, MMPH Nr. 03/2018 pér Procedurat pér Leje Ujore,
Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, nxjerré kéte:

PELQIM UJOR
APROVOHET kérkesa e palés, Drejtoria pér Urbanizem Kadaster dhe Mbrojtje té
Mjedis, K. Kag¢anik pér Pélqim ujor, pér urén mbi Lumin Nerodime, né Zonén Urbane, né
ngastrat me nr P-70917048-00650-1, Zona kadastrale Kaganik dhe P-70917048-01846-2,
Lumi Nerodime, njésia kadastrale Kaganik;

Pélqimi Ujor jepet me kéto kushte :

| Pélqimi Ujor l&shohet ng bazé t& dokumentacionit investivo-teknik i cili &shté pjesé
perbérése e kétij vendimi, dhe si i tillé ruhet nga pala, K. Kaganik;

2. Pélgimi Ujor vleng vetém pér ndértimin e pjeséve pérbérése t& konstruksionit t& urés;
3. Pala gjaté fazés sé€ ndértimit duhet t’i nénshtrohet negullmeve teknike té zhvil[urht (&

punimeve hidroteknike, duke pérfshiré edhe masat mbrojtése mbi dhe nén 1 Jedhen‘é
poshtme, t& ujérrjedhjes; : AN
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4. Nése gjate faz€s sé ndértimit vije gjére (& ¢rregullimi i regjimit ujor, gjéré t& proceset

erroduese né shtrat t&¢ lumit nga infrastruktura ujore, e kjo shkakton déme te ¢farédo

~karakteri, pala €shté¢ e obliguar q& shkaqet ¢ démit i eliminoj, kurse démet ('
kompensojé; '

5. Té gjitha makinerit¢ ndértimore, duhet t& p&rdoren né harmoni me normat dhe
praktikat mjedisore t& mbrojtjes, nga derivatet ¢ naftés;

6. Pélqimi ujor nuk paraqet t& drejtén pronésore, ose té drejtén pér shirytézimin e tokés,
respektivish t& objekteve dhe pajisjeve t& cilat nuk jané né pronési t& bartésit t&
pélqimit ujoré;

7. Validiteti i Pélqimit Ujor pushon né rast t& mos plotésimit t& kétyre kushteve t& larté
cekura, né afatet e parapara kohore;

8. Nése me Plane pér menaxhimin e pellgjeve lumore, parashihet digka tjeter né até vend,
pala €shté e obliguar q& objektin ta largoj, si dhe llogarité financiare bien mbi palén;

9. Vlefshméria e pélqimit ujorg &shté dy vite, nga data e 1&shimit t& tij&, nese deri né kété
daté nuk éshté siguruar leja ndértimore dhe fillimi i punimeve.

ARSYETIM

Zyrtarét pérgjegjés, duke u bazuar né Udh&zimin Administrativ MMPH Nr. 03/2018 pér
Procedurat pér Leje Ujore, kané shqyrtuar dokumentacionin e palés pér aplikim: Kérkesén
pér pélgim ujor pér kalim mbi pronén ujore, né K.Kaganik; pagesa e fatures me rastin e
aplikimit sipas shtojces me nr 6 pér aplikim; Certifikatén e pronésisé pér pronén P-
70917048-01845-2 , evidentuar si pasuri ¢ K. Kaganik dhe P-70917048-01846-2, e
videntuar, Lumi Nerodime P. Sh. e ujérave; Projekti kryesor — Ura mbi Lumin Nerodime
K. Kaganik, hartuar nga Urban 3D Sh.p.k. K. Ferizaj; Certifikata e regjistrimt t& biznesit
¢ kompanise hartuese te projektit ( 71233731 ) dhe nr fiskal; Diploma e kualifikimit
universitar, Xhelal Hysni Musa; Pérmbajta ¢ dokumentacionit teknik dhe pjesa
grafike;Paramasa dhe parrallogaria; Projekti kryesor etj;

Arsyeja e ndértimit t& urés t& paraparé pér ndértim mbi lumin Nerodime &shté se, nga
ckspertet komunal &shté vértetuar se aftésija mbajtése e urés egzistuese nuk &shté né
giendje t€ volitéshme dhe se éshté e pakalueshme pér shumé automjete, por edhe e
rrezikshme pér kémbésor, poashtu ura e re e parapré do te lidh objektet e réndésisé pér K.
Pérkatése, Ura do t& shérbejé pér lidhjen né mes t& dy pjesve té qytetit t& cilat ndahen nga
po Lumi Nerodime; Andaj bazaur né dokumentacionin Tekniko —investiv t& dorézuar,
shikimit né vend , me daté 14.03.2024 , me ¢’rast &shté mbajtur procesverbali dhe &shté
néshkruar nga pérfagésuuesit e Komunées Kaganik dhe zyrtaréve t¢ ARPL-s8, &shté
vendosur si né dispozitiv té kétijé vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nxjerrjes.

Faqe 3 ngad

Adresa: ish Pallati i Mediave, kati 14-17, 10 000 Prishting - Kosové
Telefon/Faks: + 381 38 517 638; +381 38 517 558
http:/ /www.ks-gov.net/mmph, E-mail: zsp.mmph@ks-gov.net




KESHILLA JURIDIKE :
Pala e pakénaqur, ka (& drejté né inicimin e procedurés sé Kontestit administrativ, né Gjykatén
Kompetente t&€ Kosovés, né afat prej 30 ditésh, nga dita e pranimit t& kétij vendimi.

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Nr.: 709/24 - ZSP- 2024, daté: 19.03.2024

Prishting

T°1 dérgohet:

Palés;

Zyrés se Sekretarit té Pérgjithshém;

ARPL-s&;

Inspektoratit (¢ MMPHI-sé;

Komunés Kaganik _
Arkivit t& Ministrisé. war SO

Zavendésues i S7qutérit teé Peng]tthshefn t¢ MMPHI-s¢
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